
352 § 24.38.10.90. 

90. Indtægtsdækket virksomhed 
Landbrugs- og fiskeriministeriets fiskeriforskningssekretariat har det overordnede ansvar for 

den indtægtsdækkede virksomhed på hele den fiskerirelaterede del af Landbrugs- og fiskerimini- 
steriets område. Den daglige koordination og administration varetages af lederen for den ind- 
tægtsdækkede virksomhed. 

Denne virksomhed er primært relateret til forskningsinstitutionernes aktiviteter, men vedrø- 
rer også en række andre aktiviteter under den fiskerirelaterede del af Landbrugs- og fiskerimini- 
steriets øvrige ressort. 

Forskningsinstitutionernes virksomhed og den videnopbygning, der resulterer heraf, medfø- 
rer en vis efterspørgsel fra private virksomheder, offentlige styrelser og internationale organisa- 
tioner efter producerede ydelser. Hvor disse ydelser ikke falder ind under forskningsinstitutio- 
nernes formålsbestemte forsknings- og rådgivningsforpligtelser, udføres disse opgaver som ind- 
tægtsdækket virksomhed. 

Der er budgetteret med et personaleforbrug på 5,0 årsværk, heraf 3,0 årsværk til den direkte 
indtægtsdækkede virksomhed. Der er budgetteret med direkte omkostninger på 1,4 mill. kr. Det 
budgetterede dækningsbidrag udgør 1,6 mill. kr. svarende til 53 pet. af den budgetterede samle- 
de omsætning. 

95. Indtægsgivende forskningsvirksomhed 
Danmarks Fiskeri- og Havundersøgelser, Fiskeriforsøgslaboratoriet og Institut for Fersk- 

vandsfiskeri og Fiskepleje samt Landbrugs- og fiskeriministeriets fiskeriforskningsskib H/S DA- 
NA udfører indtægtsgivende forskningsvirksomhed som ikke-kommercielle forskningsaktiviteter, 
der finansieres af forskningsrådsmidler, programmidler, private tilskud, indtægter i forbindelse 
med samarbejdsaftaler og indtægter fra EU-forskningskontrakter. 

De indtægtsgivende forskningsaktiviteter under Danmarks Fiskeri- og Havundersøgelser 
omfatter forskningsprojekter og Ph. D. opgaver vedrørende fiskeribiologi og biologisk oceano- 
grafi i relation til forvaltning af fiskeressourcer, miljøændringer, forurening m.v. 

De indtægtsgivende forskningsaktiviteter under Fiskeriforsøgslaboratoriet omfatter forsk- 
ningsprojekter og Ph.D. opgaver vedrørende mikrobiologi, hygiejne og sundhedsmæssige aspek- 
ter, biokemiske og teknologiske aspekter vedrørende kvalitetssikring om bord og i industrien, fi- 
skeolie og lipidoxidation, marine enzymer .og mikroorganismer. 

De indtægtsgivende forskningsaktiviteter under Institut for Ferskvandsfiskeri og Fiskepleje 
omfatter forskningsprojekter og Ph.D. opgaver vedrørende biomanipulation i danske fjorde og 
ferskvandssøer. 

De indtægstgivende forskningsaktiviteter under Landbrugs- og fiskeriministeriets fiskeri- 
forskningsskib H/S DANA er nye, og det er endnu usikkert, hvilket aktivitetsomfang, der kan 
realiseres i de kommende år. Forskningsaktiviterne vil blive udført og finansieret af en bred 
kreds af interessenter og institutioner både nationale og internationale. 

Der er budgetteret med et personaleforbrug på 63,0 årsværk og et dækningsbidrag på 0 kr. 
Aktivitetsstigningen i 1995 er indsat på baggrund af allerede indgåede og forventede kon- 

trakter under de 3 forskningsinstitutioner og Landbrugs- og fiskeriministeriets fiskeriforsknings- 
skib." 

24.38.20. Fiskeplejebidrag 
Ved kongelig resolution af 27. september 1994 er det bestemt, at Landbrugsministeriet læg- 

ges sammen med Fiskeriministeriet. Bevillingen søges derfor overført fra § 25. Fiskeriministeri- 
et. 

Anmærkningerne affattes herefter således: 
"Det er i følge L 366 1989 om saltvandsfiskeri en betingelse for at drive fritidsfiskeri, at 

der er ydet bidrag til fiskepleje. Bidragets størrelse fastsættes ved bekendtgørelse til 250 kr. Be- 
løbet anvendes til fiskepleje og den dertil knyttede forskning samt administration og information 
om ordningen. Der henvises til 24.38.40. Fiskepleje, herunder udsætninger. 


